
P O D E R  E X E C U T I V O

D i á r i o O f i c i a lD i á r i o O f i c i a l
DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
w  w  w  .  c  a  c h  o  e  i  r   o  .  e  s  .  g  o  v  .  b  r

ANO XLIV - Cachoeiro de Itapemirim  -  Quinta – Feira – 23 de Dezembro de 2010  -  Nº 3790

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais

AT O S  D O  P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I PA L
PORTARIA Nº 904/2010

DISPÕE SOBRE SOBRESTAMENTO DE PRAZO DE 
PROCESSO ADMINISTRATIVO INSTAURADO PELA 
PORTARIA Nº 786/2009. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
LOGÍSTICA E SERVIÇOS INTERNOS, da Prefeitura Municipal 
de Cachoeiro de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso 
de suas atribuições delegadas através dos Decretos nºs 18.275, 
de 11 de abril de 2008 e 19.425, de 28 de janeiro de 2009, tendo 
em vista o que consta da Lei nº 4891/1999 e no Sequencial nº  2 
- 24.091/2010, 

RESOLVE:

Sobrestar a partir de 20 de outubro de 2010, os efeitos da Portaria 
nº 786/2009, que trata de instauração de Processo Administrativo 
Disciplinar, referente a servidora MARIA DAS GRAÇAS MELO 
MANCINI.

Cachoeiro de Itapemirim, 20 de dezembro de 2010.

MANOEL EDUARDO BAPTISTA CABRAL 
Secretário Municipal de Administração, Logística e Serviços 

Internos 

PORTARIA Nº 905/2010

DISPÕE SOBRE SOBRESTAMENTO DE PRAZO DE 
PROCESSO ADMINISTRATIVO INSTAURADO PELA 
PORTARIA Nº 550/2010. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
LOGÍSTICA E SERVIÇOS INTERNOS, da Prefeitura Municipal 
de Cachoeiro de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso 
de suas atribuições delegadas através dos Decretos nºs 18.275, 
de 11 de abril de 2008 e 19.425, de 28 de janeiro de 2009, tendo 
em vista o que consta da Lei nº 4891/1999 e no Sequencial nº 
2 - 24.095/2010, 

RESOLVE:

Sobrestar a partir de 17 de dezembro de 2010,          os efeitos 
da Portaria nº 550/2010, que trata de instauração de Processo 

Administrativo Disciplinar, referente às servidoras JULIANA 
PACHECO FIÓRIO e CLAUDIA ELAINE CAETANO 
MORAES BENEVENUTO.

Cachoeiro de Itapemirim, 20 de dezembro de 2010.

MANOEL EDUARDO BAPTISTA CABRAL 
Secretário Municipal de Administração, Logística e Serviços 

Internos 

PORTARIA Nº 906/2010

DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO PARA AUTOCONDUÇÃO.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
LOGÍSTICA E SERVIÇOS INTERNOS, da Prefeitura Municipal 
de Cachoeiro de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de 
suas atribuições delegadas através dos Decretos nºs 18.275, de 
11 de abril de 2008 e 19.425, de 28 de janeiro de 2009, tendo em 
vista o que consta no Seq. 2 – 23.594/2010,  resolve:

Art. 1° -Conceder aos servidores municipais abaixo relacionados 
lotados na Secretaria Municipal de Obras - SEMO, autorização 
para Autocondução, no período de 90 (noventa) dias, a partir 
desta data,  nos termos do artigo 12 do Decreto  nº. 17.435/2007.

Nome Cargo

ADER LUIZ FARIAS MOREIRA Diretor de Manutenção

CLEIDSON  ROSA  MARCELINO Agente de Serviços da Educação

DEUSELI  DOS  SANTOS LIMA Vigia

FLÁVIO MARTINS ROSA Gerente de Obras Gerais

GILVANDRO  GAVA Diretor de Obras Viárias

LEONARDO  TARGA Operador de Máq. e Veículos Especiais

Art. 2° - A Autocondução somente poderá ser exercida quando 
comprovada a indisponibilidade de motorista para cumprir a 
função.

Cachoeiro de Itapemirim, 20 de dezembro de 2010.

MANOEL EDUARDO BAPTISTA CABRAL 
Secretário Municipal de Administração, Logística e Serviços 

Internos 



PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

CARLOS ROBERTO CASTEGLIONE DIAS
Prefeito Municipal

BRAZ BARROS DA SILVA
Vice – Prefeito

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDITADO pela:
P.M.C.I. - Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim - ES.
SEMASI – Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos.

Diretoria de Administração Geral.
Gerência de Atos Ofi ciais.
Rua Brahim Antônio Seder, 34 - 3 Andar - Centro
Cachoeiro de Itapemirim – ES
E-mail: diario.ofi cial@cachoeiro.es.gov.br

PUBLICAÇÕES E CONTATOS     (28) 3521-2001
DIÁRIO OFICIAL                         (28) 3522-4708

Quinta - Feira, 23 de Dezembro de  2010   E X E C U T I V O  Diário Ofi cial do Município 3790 Página 2

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais

P
�e

��
i�

�
r�

 M
�
�
i�

�p
��

 �
� 

C
a�

h
��

�r
� 

�
� 

It
��

��
��

��

PORTARIA Nº 907/2010

DISPÕE SOBRE PROGRESSÃO FUNCIONAL DO 
MAGISTÉRIO PÚBLICO MUNICIPAL.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
LOGÍSTICA E SERVIÇOS INTERNOS, da Prefeitura Municipal 
de Cachoeiro de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de 
suas atribuições delegadas através dos Decretos nºs. 18.275, de 11 
de abril de 2008 e 19.425, de 28 de janeiro de 2009, 

RESOLVE:

Promover a Progressão Funcional dos servidores municipais 
abaixo descritos, lotados na Secretaria Municipal de Educação 
- SEME, de acordo com a decisão da Comissão Especial de 
Progressão Funcional para o Magistério Público Municipal de 
Cachoeiro de Itapemirim, nos termos da Lei              nº. 6.095/2008 
e Decreto nº. 19.835/2009. 

REQUERENTE NÍVEL ATUAL NÍVEL 
REQUERIDO PROT. Nº A PARTIR

 DE

ROBSPIERRE DOS 
SANTOS

Professor PEB 
C IV

Professor PEB 
C V 35.453/2010 01/01/2011

SANDRA REGINA 
DOMINGOS DA FONSECA

Professor PEB 
A IV

Professor PEB 
A V 34.381/2010 01/12/2010

Cachoeiro de Itapemirim, 20 de dezembro de 2010.

MANOEL EDUARDO BAPTISTA CABRAL 
Secretário Municipal de Administração, Logística e Serviços 

Internos  

PORTARIA Nº 908/2010

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE GRATIFICAÇÃO DE 
ASSIDUIDADE.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
LOGÍSTICA E SERVIÇOS INTERNOS, da Prefeitura Municipal 
de Cachoeiro de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de 

suas atribuições delegadas através dos Decretos nºs. 18.275, de 
11 de abril de 2008 e 19.425, de 28 de janeiro de 2009, tendo em 
vista o que consta do processo protocolado sob o nº 22.273/2010, 

RESOLVE :

 Conceder ao servidor municipal JORGE JUSTINO CARREIRO, 
Motorista, lotado na Secretaria Municipal de Administração, 
Logística e Serviços Internos - SEMASI,  vinte e cinco por 
cento (25%) de acréscimo no valor do vencimento do cargo de 
que é ocupante a título de gratifi cação assiduidade, referente ao 
Decênio 2000/2010, a partir de 04 de agosto de 2010, em caráter 
permanente, nos termos dos Artigos 75, 76 e 148, da Lei nº. 4.009, 
de 20.12.94 - Estatuto dos Servidores Públicos Municipais e da 
Lei nº 4.995/2000.

Cachoeiro de Itapemirim, 20 de dezembro de 2010.

MANOEL EDUARDO BAPTISTA CABRAL
Secretário Municipal de Administração, Logística e Serviços 

Internos

PORTARIA Nº 909/2010

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE GRATIFICAÇÃO DE 
ASSIDUIDADE.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
LOGÍSTICA E SERVIÇOS INTERNOS, da Prefeitura Municipal 
de Cachoeiro de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de 
suas atribuições delegadas através dos Decretos nºs. 18.275, de 
11 de abril de 2008 e 19.425, de 28 de janeiro de 2009, tendo em 
vista o que consta no processo protocolado sob o nº 30.973/2010, 

RESOLVE :

 Conceder ao servidor municipal JULIO VIEIRA JUNIOR, 
Agente de Trânsito, lotado na Secretaria Municipal de Segurança 
e Trânsito - SEMSET,  vinte e cinco por cento (25%) de acréscimo 
no valor do vencimento do cargo de que é ocupante a título de 
gratifi cação assiduidade, referente ao Decênio 2000/2010, a partir 
de 16 de outubro de 2010, em caráter permanente, nos termos dos 
Artigos 75, 76 e 148, da Lei nº. 4.009, de 20.12.94 - Estatuto dos 
Servidores Públicos Municipais e da Lei nº 4.995/2000.

Cachoeiro de Itapemirim, 20 de dezembro de 2010.

MANOEL EDUARDO BAPTISTA CABRAL
Secretário Municipal de Administração, Logística e Serviços 

Internos

PORTARIA Nº  910/2010

DISPÕE SOBRE CESSÃO DE SERVIDOR PARA O 
MUNICÍPIO DE VILA VELHA  - ES.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
LOGÍSTICA E SERVIÇOS INTERNOS, da Prefeitura Municipal 
de Cachoeiro de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de 
suas atribuições delegadas através dos Decretos nºs. 18.275, de 
11 de abril de 2008 e 19.425, de 28 de janeiro de 2009, tendo em 
vista o que consta no  Sequencial nº. 10 - 9082/2010, 

RESOLVE:



P
�e

��
i�

�
r�

 M
�
�
i�

�p
��

 �
� 

C
a�

h
��

�r
� 

�
� 

It
��

��
��

��

Quinta - Feira, 23 de Dezembro de  2010   E X E C U T I V O  Diário Ofi cial do Município 3790 Página 3

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais

 Ceder o servidor municipal RENATO LOPES DOS SANTOS, 

Técnico em Serviços Administrativos, lotado na Secretaria 

Municipal da  Fazenda - SEMFA, ao Município de Vila Velha - 

E.S,  a partir de 1º de dezembro de 2010, nos termos do Convênio 

nº 001/2008, sem ônus para esta Municipalidade.

Cachoeiro de Itapemirim, 20 de dezembro de 2010. 

MANOEL EDUARDO BAPTISTA CABRAL 

Secretário Municipal de Administração, Logística e Serviços 

Internos

S E C R ETA R I A  M U N I C I PA L  D E  A D M I N I S T R A Ç Ã O , 
LO G Í S T I C A  E  S E R V I Ç O S  I N T E R N O S

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO

ESPÉCIE: 1º Termo de Apostilamento ao Contrato nº 
152/2008
CONTRATADA: IGA CONSTRUTORA LTDA.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, através da SECRETARIA MUNICIPAL 
DE OBRAS – SEMO; atendendo as necessidades da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEME.
OBJETO: Cálculo do percentual de reajuste do contrato nº 
152/2008, com base no Parágrafo Oito, do Artigo 65, da Lei 
8.666, de 21 de junho de 1993, com a Redação dada pela 
Lei nº 8.883, de 08 de junho de 1994.
VALOR: R$ 159.816,95 (Cento e cinquenta e nove mil, 
oitocentos e dezesseis reais e noventa e cinco centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Recursos provenientes 
à conta das dotações orçamentárias especifi cadas na 
cláusula segunda do Contrato originário.
PRAZO: Por 24 (vinte e quatro) meses.
DATA DA ASSINATURA: 23/12/2010.
SIGNATÁRIOS:Carlos Roberto Casteglione Dias  – 
Prefeito Municipal, Marco Aurélio Coelho – Procurador 
Geral do Município, Manoel Eduardo Baptista Cabral 
– Secretário Municipal de Administração, Logística e 
Serviços Internos, Maria Deuceny da Silva Lopes Bravo 
Pinheiro – Secretária Municipal de Educação, Leandro 
Moreno Ramos  – Secretário Municipal de Obras e Gabriela 
Cani Bella Rosa – Representante da Contratada.

PROCESSO: Prot nº 1-24192/2010.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

FORNECEDOR: ALLCOMP COMÉRCIO 
REPRESENTAÇÃO E IMPORTAÇÃO S.A
OBJETO: Aquisição de 01 (uma) unidade de GPS – 
Global Position Sistem, para ser utilizado na reestruturação 
institucional para desenvolvimento do setor pecuário, a 
pedido da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural 
- SEMDER.
VALOR: R$ 1.599,00 (mil, quinhentos e noventa e nove 
reais).
RESPALDO: Lei nº 8.666/93, Art. 24, Inciso V.
PROCESSO: Prot. nº 1-38671/2010.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 203/2009.
CONTRATADA: TOP SERVIÇOS MANUTENÇÃO E 
LOCAÇÃO LTDA - ME
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO 
DE ITAPEMIRIM, através da Secretaria Municipal de 
Administração, Logística e Serviços Internos – SEMASI.
OBJETO: Prorrogar a vigência do Contrato nº 203/2009, 
fi rmado em 11 de Dezembro de 2009.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Os recursos destinados ao presente aditamento serão 
provenientes do Orçamento Municipal, para o exercício de 
2010, à conta da dotação orçamentária:
Órgão/Unidade: 18.01, Projeto/Atividade: 
04.122.0053.2.431, Despesa: 3 3 90 39 12 00
PRAZO: Até 180 (cento e oitenta) dias.
DATA DA ASSINATURA: 10/12/2010.
SIGNATÁRIOS: Carlos Roberto Casteglione Dias – 
Prefeito Municipal, Marco Aurélio Coelho – Procurador 
Geral do Município,  Manoel Eduardo Baptista Cabral 
– Secretário Municipal de Administração, Logística e 
Serviços Internos, Patrícia Pereira Ornelas Andrade – Sócia 
Administradora  da Contratada.
PROCESSO: Prot nº 1-29178/2010.



P
�e

��
i�

�
r�

 M
�
�
i�

�p
��

 �
� 

C
a�

h
��

�r
� 

�
� 

It
��

��
��

��

Quinta - Feira, 23 de Dezembro de  2010   E X E C U T I V O  Diário Ofi cial do Município 3790 Página 4

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais

AT O S  D O  P O D E R  L E G I S L AT I V O  M U N C I PA L

PORTARIA Nº 172/2010

DISPÕE SOBRE DECRETO DE PONTO FACULTATIVO 

NA CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE 

ITAPEMIRIM

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES LEGAIS 

RESOLVE:

Artigo 1º - Fica decretado ponto facultativo os dias 24 e 31 de 

dezembro de 2010, no Legislativo Municipal, em razão das 

festividades de fi nal do ano. 

Artigo 4º  - Publique-se para todos os efeitos legais.

Cachoeiro de Itapemirim, 21 de dezembro de 2010.

DAVID ALBERTO LÓSS

Presidente

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 13/2010 

O PRESIDENTE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO 

DO ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS E REGIMENTAIS;

CONSIDERANDO O PERÍODO DE RECESSO 

PARLAMENTAR ESTABELECIDO NO ARTIGO 59 DO 

REGIMENTO INTERNO;

CONSIDERANDO MEDIDAS DE ECONOMICIDADE NO 

PERÍODO DO RECESSO PARLAMENTAR; 

RESOLVE:

1º) No período de 23/12/2010 a 31/01/2011, o funcionamento da 

Câmara Municipal de Cachoeiro de Itapemirim será de 07:00 às 

12:00 horas.

2º) As diretorias deverão tomar as providências necessárias 

ao cumprimento do presente ato, sem prejuízo da efi ciência no 

atendimento ao público.

3º) Registre-se e publique-se, para todos os efeitos legais e 

administrativos, revogando-se as disposições contrárias.

Cachoeiro de Itapemirim, 21 de dezembro de 2010. 

DAVID ALBERTO LÓSS

Presidente

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº.  014 /2010.

“Dispõe sobre a homologação do resultado fi nal do concurso 

público realizado pela Câmara Municipal de Cachoeiro de 

Itapemirim-ES e dá outras providências.”

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo – 

ES, no uso de suas atribuições legais e regimentais, consoante 

ao que dispõe o art. 37 ss da CRFB e item 12.3 do Edital 

01/2010 e Edital nº 014/2010, torna público para surtirem seus 

efeitos de direito.

CONSIDERANDO o relatório fi nal da Comissão Coordenadora 

do Concurso, responsável pelo Concurso Público nº 001/2010 da 

CMCI, que encaminhou a esta presidência o RESULTADO FINAL 

para os cargos concluintes e classifi cados do referido Concurso 

Público- Edital 001 /2010; 

Considerando o teor do Edital nº 001/2010 de Concurso Público 

e outras publicações decorrentes das fases do Concurso Público; 

Art. 1º - Fica HOMOLOGADO, para que surta seus efeitos legais 



P
�e

��
i�

�
r�

 M
�
�
i�

�p
��

 �
� 

C
a�

h
��

�r
� 

�
� 

It
��

��
��

��

Quinta - Feira, 23 de Dezembro de  2010   E X E C U T I V O  Diário Ofi cial do Município 3790 Página 5

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais

e jurídicos, o Resultado Final do Concurso Público, concernente 

ao Edital 001/2010, da Câmara Municipal DE Cachoeiro de 

Itapemirim - CMCI - ES, à vista do relatório apresentado pela 

Comissão Coordenadora do Concurso para preenchimento de 

cargos vagos no quadro efetivo da CMCI, conforme edital de 

publicação do resultado fi nal, observados os prazos e normas 

edilícias.

Art. 2º - Os cargos constantes da presente homologação são:  

Assistente Legislativo, Auxiliar Administrativo, Auxiliar de 

Recursos Humanos, Motorista,  Procurador,  Servente de Limpeza,  

Técnico em Contabilidade, Técnico em Informática,  Telefonista, 

Vigia.

Art. 3º - A convocação para nomeação dos candidatos classifi cados 

será feita através de  Edital a ser publicado no Diário Ofi cial do 

Município Edital, fi xado no mural da sede da Câmara Municipal 

, publicado no site ofi cial da Câmara Municipal de Cachoeiro de 

Itapemirim, no site ofi cial da Gualimp – Assessoria e Consultoria 

Ltda, nos termos do item 12.10 do Edital 01/2010, e no Diário 

Ofi cial do Estado do Espírito Santo, contendo o prazo e local de 

apresentação dos candidatos, não cabendo qualquer reclamação 

pelo fato do candidato ser eliminado automaticamente, por não ter 

comparecido no prazo fi xado para apresentação. 

Art. 4º - O Concurso Público terá validade pelo prazo de 02 (dois) 

anos, podendo ser prorrogado por igual período, para atender o 

interesse público da administração.

Art. 5º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário.

Art. 6ª- Publique-se e Registre-se para todos os efeitos.

Cachoeiro de Itapemirim (ES), 23 de dezembro de 2010.

VEREADOR DAVID ALBERTO LÓSS

Presidente da Câmara Municipal de Cachoeiro de 

Itapemirim

CONCURSO PÚBLICO 001/2010.

R E L A T Ó R I O

Relato que, em análise ao processo cujo objeto é a realização 

de Concurso Público para preenchimento dos cargos vagos 

para quadro de pessoal da Câmara Municipal de Cachoeiro 

de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, onde somos os 

coordenadores sob assessoria técnica da Gualimp – Assessoria 

e Consultoria Ltda, passamos a expor o seguinte: o referido 

concurso esteve cercado de transparência e justiça, tanto por 

parte dessa comissão quanto por parte da empresa contratada. As 

inscrições foram realizadas no período de 23 de setembro a 08 

de outubro de 2010 no endereço eletrônico www.gualimp.com.br 

em qualquer horário, de acordo com o edital nº. 001/2010 (doc. 

em anexo). Entraram com o pedido de isenção de pagamento de 

taxa de inscrição 169 (cento e sessenta e nove) candidatos, dos 

quais foram deferidos 105 (cento e cinco), por apresentarem 

a documentação em conformidade com o item 2.14 do Edital 

001/2010 e o item 1 do Edital 005/2010 (doc. em anexo). Durante 

o período de inscrição, 3.547 (três mil, quinhentos e quarenta e 

sete) candidatos efetuaram suas inscrições, candidatos esses que 

concorreram às 24 (vinte e quatro) vagas existentes no quadro 

de Pessoal da Câmara Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, 

com base nas Resoluções n° 014/1994 e 230/2010, bem como os 

que vagarem ou forem criados durante o prazo de validade deste 

processo, em consonância com as legislações Federal, Estadual e 

Municipal. O cartão de confi rmação de inscrição foi retirado pelos 



P
�e

��
i�

�
r�

 M
�
�
i�

�p
��

 �
� 

C
a�

h
��

�r
� 

�
� 

It
��

��
��

��

Quinta - Feira, 23 de Dezembro de  2010   E X E C U T I V O  Diário Ofi cial do Município 3790 Página 6

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais

candidatos no site da empresa, que estavam disponíveis a partir 

do dia 01 de novembro de 2010, conforme o item 5.2 do edital 

001/2010(doc. em anexo).  O concurso público foi de uma única 

etapa, de provas objetivas de caráter classifi catório e eliminatório. 

A aplicação das provas objetivas ocorreu no dia 21 de novembro 

de 2010, em um único turno às 09h00min, para todos os cargos. 

As provas foram aplicadas na Escola Municipal de Educação 

Básica “Anacleto Ramos” e no Centro Universitário São Camilo 

– Campus I, para os cargos de Servente de Limpeza, Motorista, 

Vigia, Telefonista, Auxiliar Administrativo, Auxiliar de Recursos 

Humanos, Assistente Legislativo, Técnico em Contabilidade, 

Técnico em Informática, Procurador.  Compareceram para a 

realização da prova, um total de 2.978 (dois mil novecentos e 

setenta e oito) candidatos, e, portanto, deixaram de comparecer 

para realizarem as provas um total de 569 (quinhentos e sessenta 

e nove) candidatos. Todas as ocorrências  havidas  na aplicação 

das provas estão registradas nas atas de cada sala (doc. em 

anexo). Conforme o item 6.3.2 do edital nº. 001/2010 no dia 22 de 

novembro de 2010, às 12h, foram divulgados no site da empresa os 

gabaritos das provas objetivas realizadas no dia 21 de novembro 

de 2010. Dentro do prazo de entrega dos recursos da prova 

objetiva 51(cinquenta e um) candidatos protocolaram recurso. No 

dia 09 de dezembro foi divulgado o resultado preliminar, Edital 

012/2010 (doc. em anexo). Dentro do prazo de recurso do resultado 

preliminar foi protocolado 01 (um) recurso, e a empresa contratada 

respondeu objetivamente para que não pudesse restar qualquer tipo 

de indefi nição quanto ao exposto. No dia 17 de dezembro de 2010, 

foi divulgado o resultado fi nal para todos os cargos, Servente de 

Limpeza, Motorista, Vigia, Telefonista, Auxiliar Administrativo, 

Auxiliar de Recursos Humanos, Assistente Legislativo, Técnico 

em Contabilidade, Técnico em Informática, Procurador, não 

restando, portanto, para essa comissão, qualquer dúvida pertinente 

ao divulgado. No dia 22 de dezembro de 2010, em ato público 

previamente divulgado,  com a presença de representante da OAB-

Cachoeiro, foi feita a abertura dos envelopes contendo as cópias 

dos cartões-resposta dos candidatos inscritos no concurso, quando 

os presentes puderam realizar a conferência das pontuações dos 

candidatos, comparando-as com os resultados divulgados, de 

modo a atestar a lisura do certame.   Constatamos ainda que a 

empresa contratada cumpriu com todas as obrigações fi rmadas em 

contrato, de maneira efi ciente e efi caz, não deixando transparecer 

qualquer tipo de má-fé pelos trabalhos ora apresentados, no que diz 

respeito à lisura, clareza e seriedade, com que a mesma conduziu 

os trabalhos.  Por fi m, a empresa responsável tecnicamente pelos 

trabalhos desse Concurso apresentou os resultados fi nais os 

quais encontram-se  apensados a esse processo de maneira clara 

e objetiva, demonstrando o que de melhor foi selecionado no 

aspecto de recursos humanos a cobrir as necessidades dos trabalhos 

desse legislativo municipal. Sugerimos oportunamente que a 

Câmara Municipal de Cachoeiro de Itapemirim emita atestado de 

capacitação técnica à empresa Gualimp – Assessoria e Consultoria 

Ltda, pelo impetuoso serviço prestado. Pelo que somos de parecer 

favorável a homologação do presente Concurso Público.

Este é o relatório, ao qual anexamos material enviado a esta 

Comissão pela empresa Gualimp, na forma de três volumes 

encadernados, onde se reúnem todos os documentos referentes ao 

certame.

Cachoeiro de Itapemirim – ES., em 22  de dezembro de 2010.

CÉLIA REGINA DE OLIVEIRA FERREIRA

Presidente da Comissão de Concurso 

FRANCISCO M. TEDESCO

Membro da Comissão de Concurso 

CELSO ALTOÉ

Membro da Comissão de Concurso 

OZANI DE MATOS

Secretária da Comissão de Concurso 



P
�e

��
i�

�
r�

 M
�
�
i�

�p
��

 �
� 

C
a�

h
��

�r
� 

�
� 

It
��

��
��

��

Quinta - Feira, 23 de Dezembro de  2010   E X E C U T I V O  Diário Ofi cial do Município 3790 Página 7

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais

 
     CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

    ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

 

 

 

 

 

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 014/2010 – CMCI 
 

 
 

  
RREESSUULLTTAADDOO  FFIINNAALL  DDOO  CCOONNCCUURRSSOO  PPÚÚBBLLIICCOO  000011//22001100  

 

O Presidente da Câmara Municipal de Cachoeiro de Itapemirim – ES, no uso de suas atribuições legais, 

através da Comissão do Concurso Público, TORNA PÚBLICO, o RESULTADO FINAL do CONCURSO 

PÚBLICO 001/2010 de provas objetivas, de caráter eliminatório e classificatório; para provimento de 24 (vinte e 

quatro) cargos vagos existentes no quadro de Pessoal da Câmara Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, com 

base nas Resoluções n° 014/1994 e 230/2010. 

1 - Fica DIVULGADO o RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO, após expirado o prazo de recursos e 
julgado os recursos interposto candidatos para os cargos de:  Servente de Limpeza, Motorista, Vigia, 
Telefonista, Auxiliar Administrativo, Auxiliar de Recursos Humanos, Assistente Legislativo, 
Técnico em Contabilidade, Técnico em Informática e Procurador 
 

Cachoeiro de Itapemirim – ES, 17 de dezembro de 2010. 

 

 

 

 

David Alberto Lóss 
Presidente da Câmara 

 
 

Célia Regina de Oliveira Ferreira 
Presidente da Comissão de Concurso  

 

 
Antônio José Gonçalves de Siqueira 

Administrador - CRA – ES nº 7228 
 



P
�e

��
i�

�
r�

 M
�
�
i�

�p
��

 �
� 

C
a�

h
��

�r
� 

�
� 

It
��

��
��

��

Quinta - Feira, 23 de Dezembro de  2010   E X E C U T I V O  Diário Ofi cial do Município 3790 Página 8

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais








    

  



  

         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         

 

 



P
�e

��
i�

�
r�

 M
�
�
i�

�p
��

 �
� 

C
a�

h
��

�r
� 

�
� 

It
��

��
��

��

Quinta - Feira, 23 de Dezembro de  2010   E X E C U T I V O  Diário Ofi cial do Município 3790 Página 9

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais

         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         

 

 



P
�e

��
i�

�
r�

 M
�
�
i�

�p
��

 �
� 

C
a�

h
��

�r
� 

�
� 

It
��

��
��

��

Quinta - Feira, 23 de Dezembro de  2010   E X E C U T I V O  Diário Ofi cial do Município 3790 Página 10

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais

         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         

  
       

         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         

 

 



P
�e

��
i�

�
r�

 M
�
�
i�

�p
��

 �
� 

C
a�

h
��

�r
� 

�
� 

It
��

��
��

��

Quinta - Feira, 23 de Dezembro de  2010   E X E C U T I V O  Diário Ofi cial do Município 3790 Página 11

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais

         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         

 

 



P
�e

��
i�

�
r�

 M
�
�
i�

�p
��

 �
� 

C
a�

h
��

�r
� 

�
� 

It
��

��
��

��

Quinta - Feira, 23 de Dezembro de  2010   E X E C U T I V O  Diário Ofi cial do Município 3790 Página 12

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais

         

  
       

         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         

 

 



P
�e

��
i�

�
r�

 M
�
�
i�

�p
��

 �
� 

C
a�

h
��

�r
� 

�
� 

It
��

��
��

��

Quinta - Feira, 23 de Dezembro de  2010   E X E C U T I V O  Diário Ofi cial do Município 3790 Página 13

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais

         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         



 

 



P
�e

��
i�

�
r�

 M
�
�
i�

�p
��

 �
� 

C
a�

h
��

�r
� 

�
� 

It
��

��
��

��

Quinta - Feira, 23 de Dezembro de  2010   E X E C U T I V O  Diário Ofi cial do Município 3790 Página 14

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais








    

  



  

         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         

 

 



P
�e

��
i�

�
r�

 M
�
�
i�

�p
��

 �
� 

C
a�

h
��

�r
� 

�
� 

It
��

��
��

��

Quinta - Feira, 23 de Dezembro de  2010   E X E C U T I V O  Diário Ofi cial do Município 3790 Página 15

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais

         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         

 

 



P
�e

��
i�

�
r�

 M
�
�
i�

�p
��

 �
� 

C
a�

h
��

�r
� 

�
� 

It
��

��
��

��

Quinta - Feira, 23 de Dezembro de  2010   E X E C U T I V O  Diário Ofi cial do Município 3790 Página 16

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais

         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         

 

 



P
�e

��
i�

�
r�

 M
�
�
i�

�p
��

 �
� 

C
a�

h
��

�r
� 

�
� 

It
��

��
��

��

Quinta - Feira, 23 de Dezembro de  2010   E X E C U T I V O  Diário Ofi cial do Município 3790 Página 17

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais

         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         

 

 



P
�e

��
i�

�
r�

 M
�
�
i�

�p
��

 �
� 

C
a�

h
��

�r
� 

�
� 

It
��

��
��

��

Quinta - Feira, 23 de Dezembro de  2010   E X E C U T I V O  Diário Ofi cial do Município 3790 Página 18

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais

         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         

 

 

         
         




    

  



  

         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         



 

 



P
�e

��
i�

�
r�

 M
�
�
i�

�p
��

 �
� 

C
a�

h
��

�r
� 

�
� 

It
��

��
��

��

Quinta - Feira, 23 de Dezembro de  2010   E X E C U T I V O  Diário Ofi cial do Município 3790 Página 19

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais








    

  



  

         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         

 

 



P
�e

��
i�

�
r�

 M
�
�
i�

�p
��

 �
� 

C
a�

h
��

�r
� 

�
� 

It
��

��
��

��

Quinta - Feira, 23 de Dezembro de  2010   E X E C U T I V O  Diário Ofi cial do Município 3790 Página 20

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais

         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         

 

 



P
�e

��
i�

�
r�

 M
�
�
i�

�p
��

 �
� 

C
a�

h
��

�r
� 

�
� 

It
��

��
��

��

Quinta - Feira, 23 de Dezembro de  2010   E X E C U T I V O  Diário Ofi cial do Município 3790 Página 21

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais

         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         

 

 



P
�e

��
i�

�
r�

 M
�
�
i�

�p
��

 �
� 

C
a�

h
��

�r
� 

�
� 

It
��

��
��

��

Quinta - Feira, 23 de Dezembro de  2010   E X E C U T I V O  Diário Ofi cial do Município 3790 Página 22

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais

         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         

 

 



P
�e

��
i�

�
r�

 M
�
�
i�

�p
��

 �
� 

C
a�

h
��

�r
� 

�
� 

It
��

��
��

��

Quinta - Feira, 23 de Dezembro de  2010   E X E C U T I V O  Diário Ofi cial do Município 3790 Página 23

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais

         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         

 

 



P
�e

��
i�

�
r�

 M
�
�
i�

�p
��

 �
� 

C
a�

h
��

�r
� 

�
� 

It
��

��
��

��

Quinta - Feira, 23 de Dezembro de  2010   E X E C U T I V O  Diário Ofi cial do Município 3790 Página 24

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais

         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         

 

 
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         



 

 



P
�e

��
i�

�
r�

 M
�
�
i�

�p
��

 �
� 

C
a�

h
��

�r
� 

�
� 

It
��

��
��

��

Quinta - Feira, 23 de Dezembro de  2010   E X E C U T I V O  Diário Ofi cial do Município 3790 Página 25

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais








    

  
  

        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        

 

 

        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        



 

 



P
�e

��
i�

�
r�

 M
�
�
i�

�p
��

 �
� 

C
a�

h
��

�r
� 

�
� 

It
��

��
��

��

Quinta - Feira, 23 de Dezembro de  2010   E X E C U T I V O  Diário Ofi cial do Município 3790 Página 26

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais








    




  

       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       

 

 



P
�e

��
i�

�
r�

 M
�
�
i�

�p
��

 �
� 

C
a�

h
��

�r
� 

�
� 

It
��

��
��

��

Quinta - Feira, 23 de Dezembro de  2010   E X E C U T I V O  Diário Ofi cial do Município 3790 Página 27

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais

       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       

 

 

       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       



 

 



P
�e

��
i�

�
r�

 M
�
�
i�

�p
��

 �
� 

C
a�

h
��

�r
� 

�
� 

It
��

��
��

��

Quinta - Feira, 23 de Dezembro de  2010   E X E C U T I V O  Diário Ofi cial do Município 3790 Página 28

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais








    

  
  

        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        

 

 



P
�e

��
i�

�
r�

 M
�
�
i�

�p
��

 �
� 

C
a�

h
��

�r
� 

�
� 

It
��

��
��

��

Quinta - Feira, 23 de Dezembro de  2010   E X E C U T I V O  Diário Ofi cial do Município 3790 Página 29

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais

        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        

 

 



P
�e

��
i�

�
r�

 M
�
�
i�

�p
��

 �
� 

C
a�

h
��

�r
� 

�
� 

It
��

��
��

��

Quinta - Feira, 23 de Dezembro de  2010   E X E C U T I V O  Diário Ofi cial do Município 3790 Página 30

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais

        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        

 

 



P
�e

��
i�

�
r�

 M
�
�
i�

�p
��

 �
� 

C
a�

h
��

�r
� 

�
� 

It
��

��
��

��

Quinta - Feira, 23 de Dezembro de  2010   E X E C U T I V O  Diário Ofi cial do Município 3790 Página 31

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais

        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        

 

 



P
�e

��
i�

�
r�

 M
�
�
i�

�p
��

 �
� 

C
a�

h
��

�r
� 

�
� 

It
��

��
��

��

Quinta - Feira, 23 de Dezembro de  2010   E X E C U T I V O  Diário Ofi cial do Município 3790 Página 32

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais

        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        

 

 



P
�e

��
i�

�
r�

 M
�
�
i�

�p
��

 �
� 

C
a�

h
��

�r
� 

�
� 

It
��

��
��

��

Quinta - Feira, 23 de Dezembro de  2010   E X E C U T I V O  Diário Ofi cial do Município 3790 Página 33

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais

        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        

 

 



P
�e

��
i�

�
r�

 M
�
�
i�

�p
��

 �
� 

C
a�

h
��

�r
� 

�
� 

It
��

��
��

��

Quinta - Feira, 23 de Dezembro de  2010   E X E C U T I V O  Diário Ofi cial do Município 3790 Página 34

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais

        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        

 

 

        



 

 



P
�e

��
i�

�
r�

 M
�
�
i�

�p
��

 �
� 

C
a�

h
��

�r
� 

�
� 

It
��

��
��

��

Quinta - Feira, 23 de Dezembro de  2010   E X E C U T I V O  Diário Ofi cial do Município 3790 Página 35

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais








    




  

       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       



 

 



P
�e

��
i�

�
r�

 M
�
�
i�

�p
��

 �
� 

C
a�

h
��

�r
� 

�
� 

It
��

��
��

��

Quinta - Feira, 23 de Dezembro de  2010   E X E C U T I V O  Diário Ofi cial do Município 3790 Página 36

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais








    




  

       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       

 

 



P
�e

��
i�

�
r�

 M
�
�
i�

�p
��

 �
� 

C
a�

h
��

�r
� 

�
� 

It
��

��
��

��

Quinta - Feira, 23 de Dezembro de  2010   E X E C U T I V O  Diário Ofi cial do Município 3790 Página 37

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais

       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       



 

 



P
�e

��
i�

�
r�

 M
�
�
i�

�p
��

 �
� 

C
a�

h
��

�r
� 

�
� 

It
��

��
��

��

Quinta - Feira, 23 de Dezembro de  2010   E X E C U T I V O  Diário Ofi cial do Município 3790 Página 38

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais








    

  
  

        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        

 

 

        
        
        
        
        
        
        
        



 

 



P
�e

��
i�

�
r�

 M
�
�
i�

�p
��

 �
� 

C
a�

h
��

�r
� 

�
� 

It
��

��
��

��

Quinta - Feira, 23 de Dezembro de  2010   E X E C U T I V O  Diário Ofi cial do Município 3790 Página 39

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais








    

  
  

        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        

 

 



P
�e

��
i�

�
r�

 M
�
�
i�

�p
��

 �
� 

C
a�

h
��

�r
� 

�
� 

It
��

��
��

��

Quinta - Feira, 23 de Dezembro de  2010   E X E C U T I V O  Diário Ofi cial do Município 3790 Página 40

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais

        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        

 

 



P
�e

��
i�

�
r�

 M
�
�
i�

�p
��

 �
� 

C
a�

h
��

�r
� 

�
� 

It
��

��
��

��

Quinta - Feira, 23 de Dezembro de  2010   E X E C U T I V O  Diário Ofi cial do Município 3790 Página 41

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais

        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        

 

 



P
�e

��
i�

�
r�

 M
�
�
i�

�p
��

 �
� 

C
a�

h
��

�r
� 

�
� 

It
��

��
��

��

Quinta - Feira, 23 de Dezembro de  2010   E X E C U T I V O  Diário Ofi cial do Município 3790 Página 42

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais

        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        

 

 



P
�e

��
i�

�
r�

 M
�
�
i�

�p
��

 �
� 

C
a�

h
��

�r
� 

�
� 

It
��

��
��

��

Quinta - Feira, 23 de Dezembro de  2010   E X E C U T I V O  Diário Ofi cial do Município 3790 Página 43

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais

        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        

 

 



P
�e

��
i�

�
r�

 M
�
�
i�

�p
��

 �
� 

C
a�

h
��

�r
� 

�
� 

It
��

��
��

��

Quinta - Feira, 23 de Dezembro de  2010   E X E C U T I V O  Diário Ofi cial do Município 3790 Página 44

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais

        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        

 

 

        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        



 

 


